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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr. 423/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: F ¢jzullah
Rexhepi, Kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Adem; anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares
s€ larté ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén ¢ parashtruar nga Haki

mori kété:
VENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e parashtruar nga Haki Demolli kandidat pér deputet né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, nga radhét e koalicionit LDK-AKR me seli né Prishting

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj€ ankesé me datén 30.06.2017 né ora 14:20 nga Haki Demolli kandidat
pér deputet né Kuvendin e Republikés sé& Kosovés, nga radhét e koalicionit LDK-AKR me

Formularét e Rezultateve pér Kandidatét FRK .

Parashtruesi i ankesés né ankesén e parashtruar kérkon gé t& hetoi dhe verifikoi Formularét e
Rezultateve pér Kandidatét F RK, né komunat e lartpérmendura .

PZAP-i, pas shqyrtimit t& besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, si dhe shkresat e 1€ndés, né kuptim té nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti
se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané té pabazuara ngase parashtruesi i ankesés
me ankesén e tij kérkon q€ t€ hetohen dhe verifikohen Formularét e Rezultateve pér
Kandidatét FRK né komunat e Vitisé, Pejés, Obiligit, Klinés dhe Istogut, pasi qé béhet fjalé



Pér mos pérputhje t& rezultateve t€ shpallura nga KQZ-ja, respektivisht ng mes té
rezultateve preliminare pérfundimtare .

Mirépo nga pretendimet ankimore me asnjé prové bindése nuk Cshté déshmuar se né cilin
vendvotim VV ' né komunat ¢ pérkatése — t& lartécekura iU jané bérs parregullsi, ashtu si¢
pretendon, prandaj lidhur me kété ¢céshtje PZAP-i ankesén e parashtruesit e konsideron si
t€ pérgjithshme dhe t& pa bazuar konform dispozités ligjore t& nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073
pér Zgjedhjet e Pérgjithme né Republikén e Kosovés,

pretendimet e paraqgitura ng ankesé, konstaton se ankesa né fjalé éshté e pabazuar dhe e pa
argumentuar dhe si t€ tillé ankesén e ankuesit e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté ng nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-sg, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zojedhor €r Ankesa dhe Parashtresa
Anr.423/2017 mé datén 01.07.2017.
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Udhézim Juridike:
PZAP nuk do t’j pranojé kérkesat pér ti-apelim, sepse vendimet € tij do t& konsiderohen sj
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 1184 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén



